
JUDr. Zdenék Grus, advokat 

Bezrudova 848/1, 400 01 Usti nad Labem 1 

mobil.: 737 416 249, e-mail gruszdenek@hotmail.com 

bankovni spojeni UniCredit Bank Czech Reiublic, a.s., pobocka Usti nad Labem, ¢. uctu 

IC : 71332286, DIC : CZ7705122953 

Smlouva o poskytovani pravni pomoci 
JUDr. Zdenék Grus, advokat, zapsany v seznamu CAK pod ev. &islem 10611, Bezru¢ova 848/1, 
400 01 Usti nad Labem 1 
na strané jedné, (dale jen "advokat) 

a 

Energetické centrum Usteckého kraje, prispévkova organizace 

se sidlem Velka Hradebni 3118/48, Usti nad Labem-centrum, 400 01 Usti nad Labem 

IC : 17310431 DIC : CZ17310431 
zastoupené Ing. VLADIMIREM SKALNIKEM, feditelem 
na strané druhé, (dale jen "klient"), 

se dohodli na poskytovani pravni pomoci ve smyslu zak. ¢. 85/1996 Sb. o advokacii, vyhl. &. 177/1996 

Sb. o odmeénach advokati, a to za nize uvedenych podminek: 

I. Pfedmét plnéni 

Advokat se zavazuje poskytovat klientovi pravni pomoc spocivajici v zastupovani pied soudy a jinymi 
statnimi organy, pfi jednani se stranami, sepisovani listin, smluv a podani, jakoz i udélovani pravnich 

porad a rozbort pravniho stavu pro potieby klienta. 

Advokat se zavazuje poskytovat klientovi pravni pomoc spocivajici v pravnich sluzbach a poradenstvi, 

a to zejména pii: 

zastupovani v soudnich sporech a mimosoudnich jednanich, 

sepisovani pojmenovanych a nepojmenovanych smluv, dohod, listin a mimosoudnich podani ke 

konkrétnim ptipadim a poskytovani jejich vzort, 

poskytovani pravnich rad a rozboril pravniho stavu ve vécech tykajicich se ¢innosti klienta (tzv. pravni 

porady), 

osobni, telefonické a e-mailové poskytovani pravniho poradenstvi a provadéni konzultaci s pracovniky 

klienta, 

soucasti obsahu pravniho poradenstvi je také (nikoliv vyluéné€) oblast vztahii s klienty pfispévkoveé 

organizace, to je zejmeéna aplikace zakona o zdravotnich sluzbach, ob¢anského zakoniku, zakoniku 
prace a na né navazujicich pravnich pfedpisii a vie souvisejici s ¢innosti piispévkové organizace ¢i 
pravni pomoc souvisejici s vybérovymi Fizenimi piispévkové organizace.



 

II. Doba plnění 

 

1) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou do 31. 12. 2024 s pětiměsíční výpovědní lhůtou, 

jejíž běh počíná prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. Smlouvu lze 

rovněž kdykoliv ukončit dohodou. 

2) Čas plnění jednotlivých úkonů bude určován zásadně dohodou obou smluvních stran s přihlédnutím k 

potřebám klienta s tím, že advokát je oprávněn úkony nezbytné v zájmu klienta nesnášející odkladu činit 

podle povahy a vývoje věci samostatně. Klient má právo být v každém konkrétním případě seznámen s 

pravděpodobnou časovou potřebou pro výše uvedený úkol. Smluvní strany se dohodly, že v dohodnuté 

níže uvedené paušální odměně je rozsah plnění ze strany advokáta ve prospěch klienta ve výměře 6 

hodin a 15 minut měsíčně.   

III. Místo plnění 

 

1) Pokud z povahy případu, z dohody klienta a advokáta nebo z jiných závažných důvodů nevyplyne jinak, 

je místem plnění předmětu smlouvy sídlo klienta v dohodnutých dnech (tzv. konzultační porady) s 

tím, že advokát se zavazuje rovněž poskytovat právní pomoc dle potřeby klienta v sídle advokáta. 
Pro změnu určení místa konání právní pomoci je vždy rozhodné stanovisko klienta.    

2) Ostatní jednání budou vždy sjednána mezi klientem a advokátem dle potřeb a možností obou stran. 

 

IV. Odměna za právní pomoc, platební podmínky 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že za dohodnutou právní pomoc klient advokátovi zaplatí odměnu ve 

výši 8.750,- Kč + DPH měsíčně; celkem 10.587,50 Kč měsíčně, což odpovídá hodinové sazbě ve výši 

1.400,- Kč s DPH; celkem 1.694,- Kč/hod. 

2) Poskytovaná právní pomoc bude dle čl. I této smlouvy spočívat rovněž v zastupování klienta v soudních, 

rozhodčích či jiných řízeních obdobné povahy. Pokud budou soudem, rozhodčím soudem či jiným 

orgánem klientovi přiznány náklady řízení (tzv. přísudek) náleží advokátovi vedle odměny dle čl. IV. 

odst. 1) této smlouvy rovněž nárok na úhradu přísudku, který je splatný do tří dnů od právní moci 

konečného rozhodnutí ve věci.    

3) Výše uvedená částka odměny nezahrnuje odůvodněné a účelně vynaložené hotové výdaje (náklady) 

advokáta představující poštovné, hovorné, cestovní výdaje pro cesty mimo území Okresu Ústí nad 

Labem, výdaje na znalecké posudky, překlady, opisy a soudní a jiné poplatky, vynaložené v nezbytně 

nutném rozsahu, na jejichž úhradu má advokát vůči klientovi nárok v souladu s ust. § 13 a § 14 vyhl. č. 

177/1996 Sb., a to buď v prokázané výši nebo ve výši paušální dle obecně závazného předpisu. Klient 

se zejména zavazuje, že advokátovi zaplatí dle této smlouvy náhradu cestovních nákladů vzniklých 

s poskytováním právní pomoci dle této smlouvy [např. cestovní výdaje za cesty k soudním jednáním, 

pokud se bude jednat o cesty mimo území Okresu Ústí nad Labem]. Paušální odměna v sobě zahrnuje 

náklady na cestovné ke všem úkonům právní pomoci poskytovaným v okrese Ústí nad Labem  

4) Odměna advokáta dle této smlouvy je splatná vždy do 15. kalendářního dne měsíce následujícího, a to 

na základě daňového a účetního dokladu advokáta. 

5) Veškeré platby budou prováděny na základě daňových a účetních dokladů advokáta. Daňové a účetní 

doklady jsou splatné dle výše uvedené dohody a musí být buď předány osobně klientovi proti potvrzení 

poslem nebo odeslány e-mailem klientovi na adresu office@ecuk.cz či do datové schránky.  

6) Odměna jako cena právní služby dle této smlouvy je sjednána včetně DPH v zákonné výši. Zákonná 

výše DPH je v době uzavření smlouvy 21%. 

 

V. Jiná ujednání 

 

1) Klient je povinen poskytovat advokátovi včasné, pravdivé, úplné a přesné informace týkající se   

předmětu plnění a poskytovat  včas potřebné listinné doklady a případnou jinou součinnost. 

2) Advokát je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy klienta svědomitě a čestně, je povinen 

důsledně využívat zákonné prostředky, uplatňovat vše, co podle svého přesvědčení a příkazu klienta 

pokládá za prospěšné, přičemž je vázán právním řádem a v jeho mezích příkazy klienta. 



3) Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při plnění této smlouvy 

dozvěděl, a to i po ukončení poskytování právní pomoci dle této smlouvy či v individuálních případech. 

Příkazu mlčenlivosti může advokáta v jednotlivých případech zprostit pouze  klient. 

4) Advokát uvedený v záhlaví této smlouvy je oprávněn v případě časové kolize svěřit plnění některých 

úkonů právní služby dle této smlouvy svému koncipientovi.  Dále je advokát oprávněn v případě časové 

kolize při poskytování právní pomoci svěřit plnění některých úkonů právní služby jinému z advokátů či 

advokátních koncipientů jeho advokát kanceláře.  

5) Advokát je povinen při výkonu své činnosti písemně upozornit klienta na zřejmou nevhodnost jeho 

pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody klienta. V případě, že klient i přes  takové 

upozornění  na splnění pokynů trvá, neodpovídá advokát za  škodu takto vzniklou. 

6) Advokát je povinen při své činnosti sledovat veškeré změny právních předpisů v oblasti předmětu této 

smlouvy a to tak, aby činnost pro klienta vykonával vždy v souladu s platnou  právní úpravou. Advokát 

je povinen vyvíjet sjednanou činnost pro klienta dle svých nejlepších odborných znalostí a schopností a 

postupovat  při zařizování záležitostí klienta s odbornou péčí. 

7) O povinnostech smluvních stran v případě výpovědi smlouvy platí ustanovení občanského zákoníku, 

zejména se sjednává povinnost advokáta odevzdat klientovi nejméně 3 dny před  ukončením smluvního 

vztahu veškeré věci, doklady, evidenci  atd., kterou od něj převzal při poskytování právní pomoci dle 

této smlouvy. 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany se dohodly na účinnosti této smlouvy ode dne 1. 9. 2023.  

2) Vztahy neupravené výslovně touto smlouvou se řídí přiměřeně úpravou smlouvy příkazní dle 

občanského zákoníku, zákonem  o advokacii a vyhláškou o odměnách advokátů za právní pomoc  jimi 

poskytovanou (vyhl. č. 177/1996 Sb.). Klient dále potvrzuje, že byl před podpisem smlouvy seznámen 

i s obsahem usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/2016, které je nedílnou součástí a 

přílohou této smlouvy.     

3) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí. Tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden si ponechá klient a jeden advokát. 

 

V Ústí nad Labem dne 31. 8. 2023    

 

 

-------------------------------------------         ----------------------------------------------- 

Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace     JUDr. Zdeněk Grus, advokát 

 

 

 

 


